

Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2023 г.

	Дата (число, месяц, год)	Коды		
Организация <u>Общество с ограниченной ответственностью "Транслизинг"</u>	Форма по ОКУД	0710001		
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	31	12	2023
Вид экономической деятельности <u>Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу) в прочих областях, кроме племенных животных</u>	ИНН	32556213		
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Общества с ограниченной ответственностью / Частная</u>	по ОКВЭД 2	7453090333		
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКФС	64.91.2		
Местонахождение (адрес) <u>454090, Челябинская обл, Челябинск г, Труда ул, дом № 64А</u>	по ОКЕИ	12300	16	
		384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
ООО Аудиторская фирма "АУДИТ-КЛАССИК"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	7453273111
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1147453009582

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	255	237	277
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	61 768	70 434	75 076
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	58 696	70 434	75 076
	Права пользования активами	11502	3 072	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	191 580	282 299	463 275
	в том числе:				
	Доходные вложения в материальные ценности	11601	74 731	125 321	393 261
	Авансы на приобретение доходных вложений	11602	116 849	156 978	70 014
	Финансовые вложения	1170	37 183	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	571 259	413 335	374 715
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 072 644	647 414	450 225
	в том числе:				
	Долгосрочные чистые инвестиции в лизинг	11901	1 072 489	647 414	450 213
	Итого по разделу I	1100	1 934 689	1 413 718	1 363 568
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	41 602	37 913	40 190
	в том числе:				
	Материалы	12101	-	-	6 188
	Товары	12102	41 602	37 913	34 002

Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	87	-	-
Дебиторская задолженность	1230	1 252 668	996 587	976 703
в том числе:				
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	5 777	1 805	8 353
Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	11 192	28 212	5 454
Расчеты по налогам и сборам	12303	3 045	14 451	463
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12304	1 232 654	948 931	962 433
в том числе:				
Краткосрочные чистые инвестиции в лизинг	12305	1 226 890	943 307	739 078
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	7 697	8 390	858
в том числе:				
Предоставленные займы	12401	7 697	8 390	858
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	269 006	83 761	89 209
Прочие оборотные активы	1260	532	383	1 020
Итого по разделу II	1200	1 571 592	1 127 034	1 107 981
БАЛАНС	1600	3 506 281	2 540 753	2 471 549

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	155 700	155 700	155 700
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	504 743	452 037	445 655
	Итого по разделу III	1300	660 443	607 737	601 355
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 043 673	446 151	561 942
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	1 043 673	446 151	561 942
	Отложенные налоговые обязательства	1420	623 169	417 096	345 446
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	1 171	429	13 422
	Итого по разделу IV	1400	1 668 013	863 676	920 810
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	978 163	952 739	792 663
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	965 207	946 005	785 254
	Проценты по краткосрочным кредитам	15102	12 956	6 734	7 409
	Кредиторская задолженность	1520	196 159	114 722	154 554
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	3 354	924	418
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	164 976	52 081	86 955
	Расчеты по налогам и сборам	15203	25 386	2 113	12 455
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15204	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15205	2 443	59 604	54 276
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	2 612	1 879	2 167
	Прочие обязательства	1550	891	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 177 825	1 069 340	949 384
	БАЛАНС	1700	3 506 281	2 540 753	2 471 549

Руководитель



Белоглазов Андрей
Юрьевич
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер



(подпись)

Сосина Елена Викторовна
(расшифровка подписи)

26 февраля 2024 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2023 г.**

Организация Общество с ограниченной ответственностью "Транслизинг"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу) в прочих областях, кроме племенных животных

Организационно-правовая форма / форма собственности

Общества с ограниченной ответственностью / Частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2023
32556213		
7453090333		
64.91.2		
12300	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
	Выручка	2110	556 640	559 987
	Себестоимость продаж	2120	(138 183)	(339 248)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	418 457	220 739
	Коммерческие расходы	2210	(1 786)	(7 045)
	Управленческие расходы	2220	(33 855)	(20 900)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	382 816	192 794
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	10 831	4 537
	Проценты к уплате	2330	(204 971)	(142 509)
	Прочие доходы	2340	34 175	49 208
	Прочие расходы	2350	(115 210)	(54 925)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	107 641	49 105
	Налог на прибыль	2410	(51 579)	(33 329)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(3 429)	(299)
	отложенный налог на прибыль	2412	(48 150)	(33 030)
	Прочее	2460	(80)	(100)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	55 982	15 676

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2023 г.	За Январь - Декабрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	55 982	15 676
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



(подпись)

Белоглазов Андрей
Юрьевич
(расшифровка подписи)



Главный
бухгалтер



(подпись)

Сосина Елена Викторовна
(расшифровка подписи)

26 февраля 2024 г.